
052024年2月9日 星期五
值班主任：周燕红 责编 版式：周燕红 周缅社会社会MAOMING DAILY

遗失声明

茂 名 市 顺 港 物 流 有

限 公 司 遗 失 道 路 运 输

经 营 许 可 证 正 、副 本 ，

证 号 ：粤 交 运管许可茂

字 440900098696，现 声 明

作废。

寻亲公告
谭子杰，男，出生日期：2019 年 8 月 19 日，于 2019

年10月10日在信宜市金垌镇南屯河口村拾到，当时用

一塑胶篮子装着、身裹着一张被子。请亲生父母见公

告后持相关证件前来认领，联系电话：13380801916。

2024年1月8日

寻亲公告
覃翠炫，女孩，2011年4月29日在广东省化州市文

楼镇甲隆塘甘路口拾得，请亲生父母见公告后持相关

证件前往认领。联系电话：18320702978。
公告人：覃观华

2024年2月6日

经茂名市电白区人民政府批准，受茂名市电白区自然资源局委托,

本中心对以下1宗国有建设用地使用权进行网上公开挂牌出让。现将

有关网上公开挂牌事项公告如下：

一、网上公开挂牌出让地块的基本情况和规划指标

宗地编号：DBWG2024-01 茂名市电白区电海片区SDHSFZ-01(B)

地块位于茂名市电白区电海街道光明路东侧；宗地面积为11164.89平方

米，折合16.75亩；用途及规划指标：教育用地A3，容积率≤1.6、绿地率≥

35%、建筑密度≤30%(高层部分≤26%)、建筑高度≤60米，详细规划按电

海片区 SDHSFZ-01(B)地块规划条件(茂自然资(电白)规条字〔2024〕

02-02号)执行。网上挂牌起始价为1680万元(折合100.29万元/亩)；竞

买保证金：800万元；增价幅度20万元。

二、网上公开挂牌出让活动的具体时间安排

（一）公告时间：2024年2月9日至2024年2月28日止。

（二）网上挂牌竞买时间：2024年2月29日9时至2024年3月9日16

时0分。

（三）交纳竞买保证金截止时间：2024年3月8日16时0分（以实际到

账时间为准）。

（四）限时竞价时间：2024年3月9日16时起。

三、竞买资格

中华人民共和国境内外的自然人、法人和其它组织，除法律法规另

有规定者，均可申请参加国有建设用地公开出让活动，本次网上挂牌出

让活动不接受联合竞买申请，不接受口头、电话、传真、邮寄等形式的竞

买申请。

竞买人应具备的其它条件：

(一)提供中华人民共和国境内银行或其它金融机构出具的1680万

元人民币资金证明(不含贷款意向书)；由不同银行(或同一银行不同账

号)开具的多张资金证明，其相隔时间不得超过一个小时。

(二)竞得人(受让人)为非本区注册登记的企业，在成交之日起10个

工作日内必须在茂名市电白区注册全资子公司（即竞得人必须是新公司

的唯一股东，100%持股），办理税务登记。

（三）土地利用要求：此地块用于普通高中学校的建设。

（四）凡办理数字证书及绑定，并按要求足额交纳竞买保证金的申请

人，方可参加网上公开挂牌交易活动。

四、其他需要公告的事项

（一）网上挂牌交易系统可以查阅有关出让方案批复文件、规划文

件、宗地图等相关图件。

（二）本次国有建设用地使用权网上挂牌出让按照价高者得的原则

确定竞得人。

（三）申请人竞得宗地使用权后，必须保证其提交的资料符合竞买申

请条件，并对资料的真实性和合法性负责，否则，本中心有权取消竞得人

的竞得资格，竞买保证金不予退还，并追究其法律责任。

五、网上公开挂牌出让文件的索取和竞买申请的办理

本次出让宗地的详细资料和具体规则见网上公开挂牌出让文件，有

意竞买者请于2024年2月18日后登陆全国公共资源交易平台（广东省

茂 名 市 ）（https://ygp.gdzwfw.gov.cn/ggzy-portal/index.html#/440900/

index）或（http://120.241.74.36:8085/sso/）登录入口查询并下载本次网上

公开挂牌出让文件，按照出让文件规定的操作程序参加竞买活动。

六、联系方式

联系人：杨生（区自然资源局） 电话：0668-5120629

联系人：杨生（区公共资源交易中心）电话：0668-5131089

联系地址：茂名市电白区水东街道迎宾大道中138号区行政服务中心

7楼（公共资源交易中心办公室）

茂名市电白区公共资源交易中心

2024年2月9日

茂名市电白区国有建设用地使用权网上公开挂牌出让公告
茂电土交告字〔2024〕01号

■记者 许巨滔 通讯员 许嘉男

本报讯 2月6日22时至7日凌
晨2时，茂名市公安机关开展以“全
力消除安全隐患，坚决维护春节期
间和谐稳定治安环境”为主题的

“保平安、迎新年”打击整治专项第
三次清查行动。行动期间，全市公
安机关共出动警力 4450人次，清
查各类场所 1077个，巡查重点部
位645个，排查整改各类安全隐患
114处，抓获各类现行违法犯罪人
员133人，抓获在逃人员6人。

突出高压震慑，撑起“平安伞”

依托市县两级合成作战中

心，对多发高发类警情启动“快
打击”机制，坚持露头就打。集
中攻坚大案要案、严打快破现案
小案。其中市公安局、茂南分局
打掉一个盗窃电动车犯罪团伙，
抓获违法犯罪嫌疑人 3 人，侦破
盗窃电动车摩托车案件 3 宗，追
缴被盗电动车 5 辆；市公安局电
白分局根据举报在辖区内某棋
牌室抓获以“麻将”为赌具进行
赌博的犯罪嫌疑人 10 人；化州
市公安局在其辖区内某动漫城
内抓获涉嫌以“动漫游戏机”为
赌具进行赌博的犯罪嫌疑人 12
人，并查获涉嫌赌博的动漫游戏
机13台。

严防范街面警情，织密“管控网”

市、县、派出所三级通过不
同维度对春节假期期间警情高
发区域、人流密集场所和夜经
济重点场所进行分析研判和深
入摸排，动态调整部署打防管控
重点，深入人员密集场所和治安
复杂区域开展“突击式”“地毯式”

“拉网式”清查，坚决堵塞安全防
控漏洞，严防各类治安事故发
生。行动期间，共检查酒吧、
KTV、民宿、足浴等场所1077 个、
重 点 部 位 LED 电 子 显 示 屏 49
块，巡查重点部位 645 个，排查
整改各类安全隐患 114 处。

管控危安风险隐患，点亮“安全灯”

针对春节临近，人流车流集
中，人员密集活动增多，烟花爆竹
燃放等各类风险突出的情况，从2
月1日起，重点针对烟花爆竹、“九
小场所”等部位扎实开展安全隐患
清零行动。2月1日至6日，检查烟
花爆竹批发企业 43家次，检查烟
花爆竹零售单位 2273家次，配合
开展“九小场所”消防隐患排查场
所 3448个。其中，市公安局电白
分局在辖区内抓获非法运输烟花
爆竹违法人员2人，运输烟花爆竹
共337件，涉案金额17000余元，涉
案货车和烟花爆竹已被查封扣押，

2名违法人员处行政拘留15日。

突出专项打击，做好“守夜人”

近期，市局打私支队结合
“虎啸”行动以及反偷渡反走私
“清湾”行动部署，组织全市开
展清查行动。其中，市公安局茂
南分局联合区市场监督局、市烟
草专卖局对辖区内烟草销售店
铺以及市场冷冻库、冻品店、水
产店铺等重点部位开展夜查整
治，行动中，重点检查涉私烟档 4
间、冷库 3 间，在辖区内某百货
商 行 现 场 暂 扣 品 牌 违 法卷烟
101 条，涉及烟草金额约 5 万元，
筑牢反偷渡反走私防线。

守万家灯火 护民生福祉
茂名公安开展“保平安、迎新年”打击整治专项第三次清查行动

■文/图 通讯员 潘显华 魏子涵

本报讯 在新春佳节即将来临之际，日
前，武警茂名支队官兵带着慰问礼品来到茂
南区镇盛镇荷榭村看望慰问结对帮扶群
众，为他们送去党和政府的关怀与温暖，并
向他们致以新春的问候和美好的祝福。

当日，在脱困户老林家中，他正开心地
诉说着家里的变化。当被问到家里还有什
么困难时，他斩钉截铁地说：“没了，现在的
日子我很知足，有党的帮扶政策，以后的日
子会过得更好。”这份坚毅的回答，不仅是
对帮扶工作的认可，也充满了对未来美好
生活的憧憬。

慰问组每到一户，都与他们亲切交谈，
了解他们近期的生活情况，耐心倾听他们
在生活中的问题和诉求，并为他们送上米、
面等生活用品和慰问金。同时，叮嘱他们
一定要做好冬季防寒保暖，有困难及时向
组织反映，鼓励他们一定要坚定信心，幸幸
福福生活，温温暖暖过冬。

随后，支队官兵来到荷榭村委会，与街
办领导、村“两委”成员进行深入交流。大
家谈产业帮扶思路，议常态结对举措，话助
学兴教办法，展乡村振兴蓝图。

“民生无小事，枝叶总关情。”在现场的
该支队政治工作处主任陈志辉表示，支队
始终把参与巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村
振兴有效衔接作为长期政治任务，按照重
点帮扶户、辐射带动村的思路，用情用力做
工作，做到全体群众不致富不脱钩，美丽乡
村不建成不撒手，真正树立军队扶贫帮困
的好样子。

武警茂名支队

节前慰问结对帮扶群众

■记者 周燕红 通讯员 高干

本报讯 为丰富基层群众精神
文化生活，营造欢乐喜庆、祥和文明
的节日气氛，连日来，信宜城乡随处
可见文艺志愿者义写春联的身影，
群众拿着手写的春联，笑逐颜开。

在镇隆八坊广场活动现场，书
法家们饱蘸浓墨、提笔挥毫，楷
书、隶书、草书等书法字体纷纷呈
现，随着笔锋或抑或扬，“龙行好
雨三春秀，党引清风万象新”“事
业昌盛迎富贵，前程似锦庆平安”
等一副副寓意吉祥、浓浓年味的春
联呈现在大家眼前。领到心仪春
联和“福”字的村民开心地表示，收
到手写春联感觉年味更浓了。

在武警信宜中队营区，“新时
代新思想不忘初心跟党走，新气象
新变化砥砺奋进谋打赢”······书
法家们不仅为官兵们书写主题鲜
明、内涵丰富的春联，还为他们科
普春联的张贴和书写方式，官兵们
也纷纷尝试自己书写春联，活动现
场气氛热烈。官兵们表示，通过与

书法家互动交流，不仅丰富了军营
文化生活，也让他们感受到市委、
市政府对驻信人民子弟兵的关爱。

以笔墨承载祝福，以春联展望
新愿，迎新春送“福”送春联活动
已成为信宜市新时代文明实践活
动每年的“重要节目”。1 月下旬
以来，信宜市新时代文明实践中
心组织文联、侨联、镇（街道）文明
实践所和信宜市民间文艺家协
会、华熙木艺、晋为书画院、雏鹰
画园等社会单位到社区、小区、军
营、公园、乡镇、广场等场所，开展
义写春联送祝福活动。目前，已举
办活动 30多场，参与书法家 180多
人次，书法家中年纪最大的 65 岁，
年纪最小的 20 岁，送出春联 6000
多副、“福”字5300多份。

信宜市新时代文明实践中心
相关负责人表示，通过义写春联活
动，把春联和“福”送到千家万户，
在增添节日氛围的同时，也传承了
中华优秀文化，丰富群众精神文化
生活，架起文艺为民惠民助民乐民
的“同心桥”。

义写春联送祝福 翰墨飘香暖人心

■记者 周燕红
通讯员 周鸿鹏 林晓妍

本报讯 为保障茂名市国
资系统员工和广大群众度过一
个欢乐、祥和、平安的春节，市
国资委牢固树立“人民至上、生
命至上”理念，全力以赴抓好岁
末年初安全生产工作。

高度重视 织密“安全网”

市国资委党委书记、主任
梁剑辉带队深入一线进行安全
生产督导检查，进一步压实国

资委系统安全生产主体责任，
切实织密春节前“安全网”。

1 月 30 日，市国资委组织
召开 2024 年第一季度安全生
产和消防工作例会暨集中警示
教育会，认真研究做好国资系
统第一季度安全生产和消防安
全工作。同时，要求各监管单
位要聚焦供水供气、交通运输、
建筑工地、港口码头、农贸市场
等重点行业和重点场所，开展
节前安全生产督导检查，进一
步强化安全生产红线意识和底
线思维，以高标准、严措施，狠

抓安全生产和消防防范工作，
确保责任落实到位、工作执行
到位、风险防范到位。

强化措施拧紧“安全阀”

市属国有企业认真落实安
全生产主体责任，突出重点，强
化工作措施，拧紧“安全阀”，严
防安全事故。

深 刻 吸 取 江 西 新 余“1·
24”、河南南阳市“1·19”等重特
大亡人火灾事故教训，迅速传
达上级工作部署，安排安全生
产重点工作，全面开展隐患排

查治理工作，紧盯薄弱环节，聚
焦重点工程，将安全生产责任
制细化到人、措施落实到位；加
强春节期间应急管理，严格落
实应急值班值守，加强安全巡
查力度，坚决有效防范和杜绝
各类生产事故的发生。

立查立改筑牢“安全墙”

市国资委以及各监管单位
以狠抓安全隐患整改为重点，
全面筑牢“安全墙”。对市荔园
居酒店、茂名河西“六百户”批
发市场、客货运站场、项目工地

等现场检查发现的安全隐患，
第一时间列出问题清单，要求
立即整改，切实做到“发现一
处、整改一处”，从源头上遏制
安全事故发生。同时，加强春
节期间安全生产宣传教育，切
实提高安全防范意识。

据统计，截止至发稿时止，
已累计对 200 多间出租商铺和
400 多名商铺主进行安全检查
和安全宣传教育，利用系统内
电子屏滚动播放安全宣传标语
70 余条，张贴安全海报标识 60
张，设立宣传专栏105块。

市国资委全力抓好岁末年初安全生产
确保群众欢乐祥和过新春

补充公告
本中心于2024年2月2日发布的《高州市国有建

设用地使用权网上公开挂牌出让公告》（高土交网挂
告字[2024]1 号）中的宗地编号：GZ20240015 号地块
（宗地面积：31032.69平方米）；宗地编号：GZ20240016
号地块（宗地面积：2642.99 平方米）；宗地编号：
GZ20240017号地块（宗地面积：9126.64平方米）；根据
委托方（出让人）来函要求，现补充公告如下：

该3宗地块的网上挂牌公告时间顺延至：2024年2
月28日止；挂牌申请时间调整为：2024年2月29日9
时至2024年3月9日17时；交纳竞买保证金截止时间
调整为：2024年3月9日17时(以实际到账为准)；竞买
时间调整为：2024年2月29日9时至2024年3月11日
9时止；限时竞价时间调整为：2024年3月11日9时
起。其中宗地编号：GZ20240015号地块网上挂牌起
始价更改为817.0297万元。

其他事项不变。
高州市公共资源交易中心

2024年 2月 9日

官兵向结对帮扶群众送上慰问金。

官兵们尝试书写春联。 通讯员 高干 摄


